
I'lr',rl,-'!s,f,,.l.,.,QP/ ,'',(.{O, :,."·' r-;A.o
\'I.,J::-1,:iL ..• • J., •... ~r/r/č/· MU'._ - !O\J

Úfať. ;:;,,~":tst:. .sti
\ oť..borsprávy n.r.ietku
(l(.itiM&n! tO!1'1Čť18-f;í&t•,1f
\ 1:enl..,,.:,v..: 1/~.3 fl)
1 ~/;I •:l'S&:ltiií\'i b!fflvrení budoucí smlouvy o zfízeni věcného břemene služetinosti

inženýrské sítě
2022/0342/OSM.DEP

Městská část Praha 8
se sídlem: Zenklova 1/35, 180 48 Praha 8 - Libeň,
IČ: 000 63 797,
DIČ: CZ00063797,
bankovníspojení: Česká spořitelna, a. s.,

Pobočkav Praze 8, Na Hrázi l, 180 00 Praha 8 - Libeň,
číslo účtu:
zastoupená: 8

p. Ondřejem Grosem,

jakobudoucí povinnýz věcnéhobřemenena straně jedné
(dále i jen„budoucí povinný")

a

G 2 s.r,o.
se sídlem: Lodžská 807/22, Bohnice, 181 00 Praha 8,
IČ: 25607529, .
DIČ: CZ25607529,

~IQ'
zastoupená: JosefemVystrčilem,jednátelema Ing. Danielou Vystrčilovou,

jednatelkou
I.' zapsánadne 1 O. září 1997 v obchodním rejstříkuvedenémMěstským soudem v Praze,

oddíl C, vložka 54368

jakobudoucí oprávněný na straně druhé
{dále i jen„budoucí oprávněný'')

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku,na základě úplnéhokonsensuo všechníže uvedených
skutečnostech, v souladu s ustanovením§ 1785 a násl.,§ 1267 a násl. zákonač. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník,ve znění pozdějšíchpředpisů(dále jen„občanský zákoník''),tuto

smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení
věcného břemene služebnosti inženýrské sítě:

1



ČLI.

Hlavní město Praha je na základě ust. § 1 zákona ČNR č. 172/1991 Sb., o přechoduněkterých
věcí z majetku České republikydo vlastnictvíobcí, ve znění pozdějších předpisů, vlastníkem
pozemkůparc. č. 827/99 a 827/252, oba v k. ú. Bohnice, obec Praha, zapsaných na LV č. 541,
u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze (dále jen „předmětné
pozemky").

Městská část Praha 8 má na základě zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městěPraze, ve znění
pozdějších předpisů, a vyhlášky Hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává
Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěřeny do správy výše
specifikované pozemkya vykonává k těmtonemovitostempráva a povinnosti vlastníka.

Budoucí oprávněný z věcného břemena na předmětných pozemcích vybuduje stavbu pod
názvem „Vodovodní přípojkapro podzemní hromadné garáže v ul. Lodžská", a to v rozsahua
způsobem vyznačeným v situačním nákresu, který je jakopříloha nedílnou součástí této
smlouvy.

Čl. II.

Budoucí oprávněný se zavazuje ve lhůtě 6 měsíců ode dne dokončení předmětné stavby
vyzvat budoucího povinnéhok uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě.

Spolu s toutovýzvou jebudoucí oprávněný povinnýpředložit
a) návrh smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě ve znění uvedeném

,r(l v Čl. III této smlouvy o uzavření budoucí smlouvy, do něhož bude doplněna konkrétní částka
sjednané úhrady za zřízení věcnéhobřemene služebnosti inženýrské sítě, a tove výši hodnoty
služebnosti inženýrské sítě stanovené znaleckým posudkem, navýšené o platnou sazbu daně
z přidané hodnoty, a dále specifikace příslušného znaleckého posudku a geometrického plánu
zobrazujícího rozsahvěcného břemene služebnosti inženýrské sítě,
b) geometrický plán, v němž bude vyznačen rozsah věcného břemena, ve čtyřech
vyhotoveních,
c) znaleckýposudek,jímžje stanovena hodnotapříslušné služebnosti inženýrské sítě.

Vyhotovení geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě
a znaleckého posudku na určeníjejíhodnoty zajistí na své náklady budoucí oprávněný.

Budoucí oprávněný z věcného břemena se zavazuje, že nejméně 30 dnů před zahájením
předmětné stavby uzavře nájemní smlouvu, na základě, které si na dobu provádění stavby
pronajme části předmětných 'pozemků, kterébudepři realizacia provozovánístavby užívat, a
to za nájemnéve výši 10,- Kč/1 m2užívané plochypozemků za každýden trvánínájmu.

V případě, že budoucí oprávněný tuto nájemní smlouvu neuzavře,má budoucí povinný právo
odstoupit od tétosmlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcnéhobřemene služebnosti
inženýrské sítě.

Budoucí povinný se.zavazuje uzavřít předloženou smlouvu o zřízení věcného břemene
služebnosti inženýrské sítě do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy kjejímu uzavření,
pokud budou ze strany budoucího oprávněného splněny všechny výše uvedené podmínky,

2



tzn., bude před zahájením předmětné stavby uzavřena příslušná nájemní smlouva a nájemné
sjednané na základě této smlouvy bude uhrazeno v plné výši v termínu splatnosti, a dále
pokud bude spolu s výzvou k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti
inženýrské sítě předložen ze strany budoucího oprávněného příslušný geometrický plán a
znaleckýposudek.

Čl.ID

SMLOUVAOZŘÍZENÍVĚCNÉHOBŘEMENE
SLUŽEBNOSTIINŽENÝRSKÉSÍTĚ

evid. č. Sml .

Smluvnistrany:

MěstskáčástPraha8
se sídlem : Zenklova 1/35, 180 48 Praha8 - Libeň,
IČ: 000 63 797,
DIČ: CZ00063797,
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.,

Pobočkav Praze 8, NaHrázi1, 180 00 Praha8 - Libeň,
čísloúčtu: 189026-2000881329/0800,
zastoupená: StarostouMěstskéčástiPraha)

p. Ondřejem Grosem,

,r>'' jakopovinnýnajedné straně
(dáleijen „Povinný")

a

č s.r.o:
se sídlem: Lodžská 807122,Bohnice,181 00 Praha8,
IČ: 25607529,
DIČ: CZ25607529,
bankovní spojení:
čísloúčtu:
zastoupená: JosefemVystrčilem,jednatelema Ing.DanielouVystrčilovou,

jednatelkou
zapsánadne1 Ozáří1997 v obchodním rejstříkuvedenémMěstskýmsoudemv Praze,
oddíl C, vložka54368

jakooprávněný na stranědruhé
(dáleijen „Oprávněný'')

uzavírají ve smyslu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemena ev. č.
MČPraha 8 Sml , dnešníhodne, měsíce a roku, na základěúplného konsensu
o všech níže uvedených skutečnostech,v souladus ustanovením 1257 a 1268 a násl.
zákonač. 89/2012 Sb.,občanský zákoník,ve zněnípozdějšíchpředpisů,tuto

3



smlouvu o z i iz e n i věcného břemene služebnosti
inženýrské s It ě :

Čl.L

HlavníměstoPrahajenazákladěust. § 1 zákonaČNRč. 172/1991 Sb.,opřechodu některých
věcí z majetku České republikydo vlastnictví obcí, ve zněnípozdějšíchpředpisů,vlastníkem
pozemkůparc.č. 827/99a 827/252,oba v k. ú. Bohnice,obec Praha,zapsanýchna LVč. 541,
u Katastrálníhoúřadu prohlavní město Prahu se sídlem vPraze (dálejen„pfedmětné
pozemky").

MěstskáčástPraha8 má na základězákonač. 131/2000 Sb.,o hlavnímměstě Praze,ve znění
pozdějšíchpředpisů,a vyhláškyHlavníhoměsta Prahyč. 55/2000 Sb.HMP,kterouse vydává
Statut hlavního města Prahy, veznění pozdějšíchpředpisů,svěřeny dosprávy výše
specifikovanépozemkya vykonávák těmtonemovitostemprávaapovinnosti vlastníka.

ČLIL

Oprávněnýz břemene vybudovalnapředmětných pozemcíchstavbu „Vodovodnípřípojkapro
podzemníhromadné garážev ul. Lodžská' (,, dálejenpředmětnástavba"), a to v rozsahu

,, vyznačenémv geometrickémplánuspecifikovanémv Čl.IIItétosmlouvy.

ČLIIL

Povinnýzřizujeve prospěchOprávněného věcné břemeno služebnostiinženýrskésítě
zakládaj{clprávo vlastn{m nákladem a vhodným i beq,ečným q,ůsobemdfditna
služebnýchpozemcfchspecifikovanýchv ČL L tétosmlouvynebo přesně vést, výše
uvedenou přípojku(dáletéž jen„předmětná inženýrská síť'), v rozsahu vyznačeném
Geometri·ckým pla'nemcv vyhotoveny'm , a~ery'J.e nedz'lnou
součástí této smlouvy, včetněprávavstupu a vjezdu na tyto pozemkyza účelem provádění
údržby, oprav a rekonstrukcítétostavby.

Oprávněný právo odpovídající věcnému břemenu pnjtma a vlastník nemovitostí
specifikovanýchv Čl. této~mlouvyjepovinen totoprávostrpět.

Oprávněný se v této souvislostizavazujedodržovatpii výkonu právavěcného břemene
všechny bezpečnostní, požární,hygienickéa další zvláštníprávnípředpisya českéa evropské
technickénormy.

ČLW.

Věcnébiemeno dle Čl. III tétosmlouvy se zfizujeza úhradu ve výši ....... , - Kč (slovy:
............. korun českých)navýšenou oplatnou sazbudanězpřidanéhodnoty v zákonnévýši.

4



I Tato úhrada byla sjednána ve výši hodnoty věcného břemena, určené znaleckýmposudkem
vyhotoveným znalcem dne a vedeným ve znaleckémdeníkupodpoř.
číslem (dáleijen „znaleckýposudek"),

Oprávněný zaplatíshora stanovenou úhradu za zřízení věcného břemene Povinnému na
bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, spoužitím variabilniho symbolu
•••••••••••••••••••, a tona základěfaktury(daňovéhodokladu},kterou vystavíPovinný v listinné
podobědo 30 dnů ode dne uzavření tétosmlouvy; den vystavení daňovéhodokladubude
považovánza den uskutečnění zdanitelnéhoplnění;fakturajesplatná do 60 dnů odjejího
doručeníOprávněnému.

ČLV.

Nákladyspojené sprovozem, údržbou, opravami a rekonstrukcemi předmětnéstavby hradí
Oprávněný.

Případnou škodu, která by vznikla Povinnému v souvislosti s umistěnim a provozováním
předmětnéstavby na pozemcíchuvedených v Čl. 1, je povinenOprávněný nahradit
Povinnémuna základějehopísemnéhopožadavkuneprodleně poprokázánívzniku škodya
jejívýše.

Případnéplánovanéopravy či rekonstrukcepředmětnéstavby a potfebuvstupu či vjezdu
napředmětné pozemkyza účelem zajištěníjejíhoprovozuči údržby jeOprávněný povinen
předempísemněohlásit Povinnému.Bez tohotopředchozíhoohlášeníje Oprávněný oprávněn
vstupovat na tytopozemkypouzeza účelem odstranění havárií, hrozí-li nebezpečí zprodlení;
v tomtopřípaděje Oprávněný povinenpísemněoznámit tutoskutečnostPovinnémuve lhůtě
následujících tfípracovníchdnů.

ČLVI.

Právo odpovídající věcnému břemenu zřizovanétouto smlouvou vznikne vkladem do katastru
nemovitostí s právnímiúčinky ke dnipodánínávrhu na vklad.Návrhna vkladpráva odpovídajícího
věcnému břemenu na základětéto smlouvy do katastru nemovitosti podá Povinný ve lhůtě 30
kalendářních dnuode dne,kdy od Odboru hospodařeni s majetkemMagistrátuhlavníhoměsta Prahy
obdrží potvrzenijehosprávnosti ve smyslu ustanoveni § 21 vyhlášky Hlavniho města Prahy
č. 55/2000 Sb.HMP, kterou se rydáváStatuthlavního města Prahy, ve znění pozdějšíchpředpisů.
Správnípoplatekza návrh na zahájenířízenio povolenivkladuprávadokatastru nemovitosti uhradí
Oprávněný. Kolekv hodnotě 2.000,- Kč předáOprávněný Povinnému současněs uzavřením této
smlouvy.

5



I

I
I ČLVII.
f

Správnípoplatekza návrh na vklad podletéto smlouvy do katastru nemovitostí, náklady
na vyhotovení geometrickéhoplánuspecifikovaného v Čl. III této smlouvy a znaleckého
posudkuhradí Oprávněný.

Povinný se zavazujepředložitOdboru hospodaření s majetkem Magistrátuhlavního města
Prahynávrh na vkladpráva odpovídajícího věcnému břemeni podletéto smlouvykpotvrzení
jehosprávnostive lhůtě30 kalendářních dnůod uzavření tétosmlouvy.

Dojde-li ke změněvlastnictvípředmětných pozemků,bude tato skutečnostpísemně oznámena
druhésmluvní straně.

ČL VIIL

Tatosmlouva se vyhotovuje ve čtyřechoriginálních stejnopisech.Jednovyhotovení, kteréje
opatřeno ověřenými podpisy,je určeno pro účely řízení o povolenívkladu dokatastru
nemovitostí, dva stejnopisyobdrží Povinnýajeden stejnopisobdrží Oprávněný.

Tatosmlouvanabýváplatnosti a účinnosti dnempodpisuoběma smluvními stranami.

Obě smluvní strany prohlašují,že si tuto smlouvupředjejímpodpisempřečetly,že byla
,,, uzavřenapodlejejichpravé a svobodnévůle, nikoli v tísninebo zajednostranněnevýhodných

podmínek,což stvrzujísvýmiprávoplatnýmipodpisy.

VPraze dne . VPraze dne .

ZaPovinného

Přílohy: Geometrickýplán č. .

Čl. IV.

Smluvní strany se dále dohodly, že od této smlouvy může kterákoli z nich odstoupit
v následuiících případech:

a) nedojde-li předmětnou stavbou k dotčení nebo omezení nemovitostiuvedenév Čl. I. této
smlouvy

6



b) nebude-li předmětná stavba realizována ve lhůtě 3 let ode dne podpisu této smlouvy.

Odstoupením se smlouva ruší od samého počátku, přičemž odstoupení je účinné okamžik em
doručení písemného oznám ení o odstoupení od smlouvy druh é smluvní straně.

Čl. V.

Tato smlouva se vyhotovuje v počtu čtyř originálních stejnopisů. Dvě vyhotovení obdrží
budoucí povinný a dvě vyhotovení obdrží budoucí oprávněný.

Tato smlouva nabýváplatnostia účinnostidnempodpisuoběma smluvními stranami.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejímpodpisem přečetly, že byla
uzavřena po podle jejichpravé a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo zajednostranně
nevýhodnýchpodmínek,což stvrzují svými právoplatnýmipodpisy.

Budoucí povinný bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva může být budoucím
oprávněným poskytnutaauditorům, účetním,daňovým, právnímajiným poradcůmza účelem
financování (včetně emise dluhopisů) budoucím oprávněným a osob s ní propojených, pokud
jsoupři své činnosti vázány zákonnou či smluvní povinnostímlčenlivosti.

V Praze dne •f•.•ť••-•lJ••J•~•••• VPrazedne •,•,•i••Í!•.•(•j~••.le..J.•zz__

Za budoucího Za budoucíhooprávněn!o
z věcného břemena:

......................
Ondřej Gro

starosta Městskéč

Situační nákres

Doložka dle§ 43 zákona č. 131/2000 Sb
0 hlavním městě Praze ·•
ve znění pozdějších př~dpisů
Rozhodnuto orgánem městské části:
.f1J.1..f.t.t'f/.(r/!_tf.:_r:_7t(;_17 /)J/1/lp:J /'
Datum jednánía číslo usne~~~ii · · · .. · · · · · · · ...... ·

.1.~f'.:lq-?.<. ...f/1../1/ .!!.'(:[lj.?. . f{<,,

7



JJ


